Encaminhar o processo à DPLO para as devidas providências; Item 04 – Processo nº 0901.2018/003467, 

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DA BAHIA, a CAFI solicita 

autorização para pagamento como DEA, da nota fiscal nº 00040627, no valor total de R$ 18.200,16 (dezoito 

mil e duzentos reais e dezesseis centavos), referente ao ano de 2017 - A Diretoria em Regime de Colegiado 

conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE 

para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento; Item 05 

– Processo nº 0901.2018/003466, COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 

DA BAHIA, a CAFI solicita autorização para pagamento como DEA, da nota fiscal nº 00040626, no valor 

total de R$ 1.671,20 (hum mil e seiscentos e setenta e hum reais e vinte centavos), referente ao ano de 2017 - 

A Diretoria em Regime de Colegiado conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o 

pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à 

COFIN para o respectivo pagamento; Item 06 – Processo nº 0901.2018/003452, COMPANHIA DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DA BAHIA, a CAFI solicita autorização para 

pagamento como DEA, da nota fiscal nº 00040620, no valor total de R$ 1.638,94 (hum mil e seiscentos e 

trinta e oito reais e noventa e quatro centavos), referente ao ano de 2017 - A Diretoria em Regime de 

Colegiado conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo 

à ASPE para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento; 

Item 07 – Processo nº 0901.2017/020082, POLIGRAPH SISTEMAS E REPRESENTAÇÕES LTDA., a 

CAFI solicita autorização para pagamento como DEA, da nota fiscal nº 141, no valor total de R$ 74.994,48 

(setenta e quatro mil e novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos), referente ao ano de 

2017 -  A Diretora Srª TAHIS FLORES NUNES SOARES (DQS), vota contra o pagamento por entender 

que as despesas com a SOFTPLAN precisam ser revistas. Os Diretores Sr. EDUARDO HAROLD 

MESQUITA PESSÔA (DE) e Sr.

[...]

dotação orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento; Item 08 – 

Processo nº 0901.2017/020080, POLIGRAPH SISTEMAS E REPRESENTAÇÕES LTDA., a CAFI 

solicita autorização para pagamento como DEA, da nota fiscal nº 138, no valor total de R$ 8.714,72 (oito mil 

e setecentos e quatorze reais e setenta e dois centavos), referente ao ano de 2017 - A Diretora Srª TAHIS 

FLORES NUNES SOARES (DQS), vota contra o pagamento por entender que as despesas com a 

SOFTPLAN precisam ser revistas. Os Diretores Sr. EDUARDO HAROLD MESQUITA PESSÔA (DE) e

[...]

Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e posterior 

encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento; Item 09 – Processo nº 0901.2017/020078, 

POLIGRAPH SISTEMAS E REPRESENTAÇÕES LTDA., a CAFI solicita autorização para pagamento 

como DEA, da nota fiscal nº 137, no valor total de R$ 6.703,63 (seis mil e setecentos e três reais e sessenta e 

três centavos), referente ao ano de 2017 - A Diretora Srª TAHIS FLORES NUNES SOARES (DQS), vota 

contra o pagamento por entender que as despesas com a SOFTPLAN precisam ser revistas. Os Diretores 

Sr. EDUARDO HAROLD MESQUITA PESSÔA (DE) e Sr.

[...]

processo à ASPE para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo 

pagamento; Item 10 – Processo nº 0901.2017/020077, POLIGRAPH SISTEMAS E 

REPRESENTAÇÕES LTDA., a CAFI solicita autorização para pagamento como DEA, da nota fiscal nº 

136, no valor total de R$ 6.703,63 (seis mil e setecentos e três reais e sessenta e três centavos), referente ao 

ano de 2017 - A Diretora Srª TAHIS FLORES NUNES SOARES (DQS), vota contra o pagamento por 

entender que as despesas com a SOFTPLAN precisam ser revistas. Os Diretores Sr. EDUARDO 

HAROLD MESQUITA PESSÔA (DE) e Sr.